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Gjennomgar de siste forsøksresultater med flg. konklusjoner:
Svenssons renne Egner seg til forkonc og utskilling av graberg. men ikke til finkis
Wemco-drum, Oppnår ikke tilfredsstillende finkis. men bra i utskilling av berg.
Remer-jigg: Gir brukbare resultater for både avgang og kis: forsøkene bare i liten malestokk hittil.
Nyhammar-jigg kan gi bra resultater for både graberg og kis. Kan ha lien kapasitet

ut fra ovennevnte er satt opp noen alt. for stamtre
Det anbefales ved dimensjonering av anlegget at det benyttes tre skift da dette vil fore til mer stabil drift flot.- og
fingodsavdelingen
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NOTAT FOR STORDO KISGRUBER.

Sak: Omb in o rednin sverk.
Ref.: Rede 'drelseav 14. .66 o diverseforsöksra orter.

Jeg har studert de tilsendteforsdksresultaterog vil trekke
fdlgendekonklusjoner:

Svenssonsrenne.

Rennelkangjöre en meget god jobb for produksjonav forkonsentrat
ag utskillingav grovt berg med magnetittmediummed sp.v. i
området3,1 - 313. Man kan derimot ikke regne med at den regel-
messig kan gi finkis av tilfredsstillendekvalitetidet den
selv ved bruk av 15 % FeSi bare gir et medium med en sp.v. på
3,9, og det for jevn produksjonav 40 % finkis vil kreves sp.v.
omkring4,1.

Wemco-drum.


West's anslag for resultatermed Wmco-drumbygger såvidt jeg
kan se bare på laboratorieskillei tunge vesker.Sett på bak-
grunn av Stråssas lab.-undersbkelserog pilotforsdkanser jeg
det for usannsynligat man i Wemco-drumvil oppnå tilfreds-
stillendefinkis, idet den ikke kan skilleved hdyere sp.v. enn
3,7 (og neppe så höyt engang).Nedknusingentil 12/3 mm vil ikke
gi så meget bedre friknusingat det vil före til en slik for-
bedringav finkisen,dettedesto mere som skilleti kornklassene
5/3 mm sikkertblir vesentligdårligereenn teoretisk.

Wemco-drummenvil derimotvære godt egnet for utskillingav berg
12/3 mm ved en spes.vekti området3,1 - 3,31 men jeg antar
at den blir adskilligdyrere i anlegg og drift enn Svenssons
renne, bla. pga. vesentligstörre krav til renseanleggfor
mediet.

Remerlicio.


West's siste forsök (rapportav 16.9.d.å.)viser at denne jigg
kan gi brukbareresultaterbåde for avgang og kis, men avgangs-
mengden i förste trinn blir endel lavere enn ved bruk av Rm-

forsdk/
prosessene.Videre må man ta i betraktningat det bare er gjort
i temmeligliten målestokk,og såvidtjeg kan se med et lett-
vasket rågods.

•

•
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Stordö'sforsökmed 5/0 primærgodshar vist at denne jigg kan
gi brukbareresultaterbåde for avgang og kis omtrentpå linje
med det som foreliggerfor Remer-jiggen.Det er dog ikke sikkert
at Nyhamar-jiggenkan vaske 8/0 gods tilfredsstillendelden må
i tilfelleutstyresmed overvaskeuttaki tilleggtil gnnom-
vaskingen,og dette må utpröves.En annen ulempe er at disse
jiggenehar forholdsvisliten kapasitet,og det vil derfor kreves
mange enheter.Såvidt jeg vet bygger ikke Nyhamer noen större
type. Denvers36" x 48 " jigg er nylig bragt på markedet og
kan ha sine svakheter.

Stamtrealternativ.

Ut fra ovenståendebetraktningerhar jeg satt opp noen alternativ
for stamtrehvor jeg forutsetterforvaskingav passe kornsortering
på enten Svensson-renne,Wemco-drumeller Remerjigg,ettervasking
på Rcvner-jigg, og nedmalingav mellomprodukttil finvasking
(jiggeller herd) og flotasjon.Jiggingenforutsettesi alle
tilfellerutfört på samfengtgods, idet hverkenRemer-eller
Nyhamar-jiggegner seg for vasking av siktefraksjoner.I slikt
tilfelleer det sannsynligvisbedre å holde seg til Stordd's
egne jigger.

De forskjelligealternativer vist på vedlegg 1-4. Nedknusingen
i de forskjelligetrinn er sökt tilpassetbåde til vedkommende
maskintypeog til önskene om produktsorteringer.Jeg har angitt
de nominellemål som Stordö anvenderi sin statistikk,og ikke
de virkeligesiktåpningersom skal brukes.For Remer-jigghar
jeg tatt med alternativbåde med 12 mm maks kornstörrelseog 8
mm maks kornstörrelse,tilpassetspesifikasjonenefor respektive
berg og finkis.Valget her har en god del å si for mengden salg-
bart berg fra prosessen.I tilfelledet er grunn til å vente
endringeri finkisspesifikasjoneni löpet av noen år, f.eks. at
maks. kornstörrelseenten kan ökes opp til 12 mm eller at den
vil bli forlangtminsket til 4-5 mm som vanlig for annen finkis
vil alternativetmed 12 mm primærknusingstille seg meget gundtig.
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For alternativetWemco-drumhar jeg forutsatt12 mm primær-
knusingdels for å få störremengde til drummen og dels fordi
skilletvil bli skarperefor den grovestedel.

Også for Svensson-rennenhar jeg gått opp med kornstörrelseni
forholdtil Stråssalsforslagfor å gi rennen best mulig arbeids-
forhold,jfr. mitt notat av 24.5.d.å.

På samtligealternativhar jeg forutsattNyhamarjiggeri male-
kretsenfor å ta ut -1,5 mm finkis för flotasjonen.Dette er
ennå ikke prövet på Stordö, men tilsvarendeoppleggarbeider
godt på Killingdal.Hvis videre forsök skullevise at dette byr
på vanskeligheterpå Stordö, kan man isteden sette inn herder,
og det blir da mulig å ta ut noe avgang også på dette trinn for
avlastningav flotasjonen.

På vedlegg 5 har jeg satt opp mine anslag for vektfordelingav
produkteretter de forskjelligealternativ.Som utgangspunkthar
jeg brukt avrundetetall for vaskegodspå Stordd 1963 (förste
kolonne).Dette vaskegodsholdt 24 % S og er såledesnoe for rikt,
men dette spillermindre rolle i denne forbindelseda det er
forskjellenmellom alternativenesom er av interesse.Jeg forutset-
ter at kisproduktenei middel holder 40 % S hvilketgir 75-79 %
utvinning.De nedersterubrikker,16 og 17, angir samletandel
salgsprodukterfor alternativene.Rubrikk 9 viser denaldelsom må
males ned, og rubrikk 13 den andel som skal floteres.

Oppredningsresultatenevil etter min mening bli best ved bruk av
Svenssonsrenne til forvasking,men man må vente at dette vil bli
dyrere i drift enn alternativetmed Remerjiggtil forvasking.
Det forsöksmessigegrunnlager noe soliderefor Svenssonsrenne,
men det avgjörendefor valget vil bli de ökonomiskekalkyler som
jeg ikke har grunnlagfor å sette opp.

M.h.t. dimensjoneringav anleggetvil jeg anbefale3 skiftsdrift
for hele vaskeprosessen,muligensmed unntak for Svenssonsrenne.
Fingodsavdelingenog flotasjonenvil bli sterkt skadelidendeved
avbruttdrift, og denne del vil telle langt mere enn tidligerefor
totalresultatet.For å gi plass for reparasjonerog en viss kapasi-
tetsreservedimensjoneresistedenfor f.eks. 5 dögns drift eller ca.
5500 driftstimerpr.år, hvilket tilsvarerca. 50 tonn/timeved
250 000 tonn påsetning.

114.^..ews
VEDLEGG 1 - 5. MArcus Digre
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